
Contacto

Teléfono +34 876256653
Correo Electrónico contratacion@cartv.es

Dirección Postal

Avda. María Zambrano, 2
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TVAA 2024/79 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 22:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Televisión Autonómica de Aragón, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RGfPygT8EqiXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte y mantenimiento del sistema de robotización de cámaras

Servicio de soporte y mantenimiento del sistema de robotización de cámarasDescripción 
Valor estimado del contrato 53.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.372 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.200 EUR.

Clasificación CPV
50341000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de televisión.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Televisión Autonómica de Aragón, S.A.U.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Calle de María Zambrano, 2, Zaragoza
(50018) Zaragoza España
ES243

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RGfPygT8EqiXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de soporte y mantenimiento del equipamiento Vinten

Servicio de soporte y mantenimiento del equipamiento VintenDescripción 
Valor estimado del contrato 48.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.685 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.500 EUR.

Lugar de ejecución
Televisión Autonómica de Aragón, S.A.U.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Calle de María Zambrano, 2, Zaragoza
(50018) Zaragoza España
ES243

Adjudicado

Adjudicatario

MONCADA Y LORENZO, S.A.
NIF A28054690
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Manuel Tovar 42, 4ª- Planta
(28034) Madrid España
ES300



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 47.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Contacto

Teléfono 915479709
Correo Electrónico mcanalsanchez@moncadaylorenzo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.838 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida para este lote, ha obtenido 28,87 puntos sobre el total de los 100 posibles y no contiene
valores anormales o desproporcionados
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de soporte y mantenimiento del equipamiento Mo-Sys

Servicio de soporte y mantenimiento del equipamiento Mo-SysDescripción 
Valor estimado del contrato 3.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.356 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.600 EUR.

Lugar de ejecución
Televisión Autonómica de Aragón, S.A.U.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Calle de María Zambrano, 2, Zaragoza
(50018) Zaragoza España
ES243



Precio de la oferta más baja 3.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

MONCADA Y LORENZO, S.A.
NIF A28054690
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Manuel Tovar 42, 4ª- Planta
(28034) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 915479709
Correo Electrónico mcanalsanchez@moncadaylorenzo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.114 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida en este lote, ha obtenido los 100 puntos posibles y no contiene valores anormales o
desproporcionados
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de soporte y mantenimiento del equipamiento ABC Products



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Servicio de soporte y mantenimiento del equipamiento ABC ProductsDescripción 
Valor estimado del contrato 1.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.331 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.100 EUR.

Lugar de ejecución
Televisión Autonómica de Aragón, S.A.U.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Calle de María Zambrano, 2, Zaragoza
(50018) Zaragoza España
ES243

Adjudicado

Adjudicatario

MONCADA Y LORENZO, S.A.
NIF A28054690
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Manuel Tovar 42, 4ª- Planta
(28034) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 915479709
Correo Electrónico mcanalsanchez@moncadaylorenzo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.203,95 EUR.

Motivación



Dirección Postal

Plaza de los Sitios,7
(50001) Zaragoza España
ES243

Dirección Postal

Calle de María Zambrano, 2, Zaragoza
(50018) Zaragoza España
ES243

Precio de la oferta más baja 995 EUR.
Precio de la oferta más alta 995 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación Única oferta recibida en este lote, ha obtenido los 100 puntos posibles y no contiene valores anormales o
desproporcionados
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Televisión Autonómica de Aragón, S.A.U.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aragontelevision.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://aragon.es/trb

Proceso de Licitación

TVAA 2024/79
Modalidad de contratación pública caracterizada por la reducción de plazos y la eliminación de trámites no esenciales que,
con carácter general, puede seguirse cuando razones de interés público o la falta de complejidad del procedimiento así lo
aconsejen.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

https://www.aragontelevision.es
https://aragon.es/trb


Lugar

Televisión Autonómica de Aragón, S.A.U.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

https://licitacion.cartv.es y https://teams.microsoft.com/
(50018) Zaragoza España
ES243

TVAA 2024/79: Oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 10:00 horas
Oferta completamente objetiva

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YGOrEjnKiMnL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000013889455 |  2024-000832476 | Tue, 30 Jul 2024 22:13:59:780 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56708262536375611708100628301958856311 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YGOrEjnKiMnL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

